
ç/ry¡/5/
Law. Tax

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A FAILISSEMENTSWET

VERSLAG NR. 14

Curator
Rechter-Commissaris

Verslagperiode
Datum verslag

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. C.H. Rombouts

15 juli 2020 tot en met 31 januari 2021

15 februari 2021

inzake het faillissement van:

Swets lnformation Services B.V. ("Swets") datum faillissement:

failli ss ementsnummer:

23 september 2014

F.t3/t4/5r7

cMs
Pamassusweg 737

1077 DG Amsterdam

Nederland



ç/¡y¡/5/

1.1

Law. Tax

1. OPMERKINGEN VOORAF'

t.2

Dit is het veertiende openbaar verslag van de curator (de "Curator") in het faillissement van
Swets. Het verslag bestrijkt de periode van 15 j:,\i 2020 tot en met 31 januari 2027 en dient
in samenhang met de eerdere openbare verslagen in de faillissementen van (onder andere)

Swets en de voorheen eveneens gefailleerde andere vennootschappen van de Swets Groep te

worden gelezen.

Alle andere faillissementen van de vennootschappen van de Swets Groep zijn inmiddels
afgewikkeld en beëindigd. Het onderhavige verslag is dus een enkelvoudig (en dus niet
langer een gecombineerd) openbaar verslag.

Voor zover in dit verslag geen melding wordt gemaakf van aangelegenheden die in de vorige
faillissementsverslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan

wel hebben zichten opzichte van de in de vorige faillissementsverslagen vermelde stand van

zaken geen verrneldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. In dit verslag worden de defi-
nities aangehouden zoals gebruikt in het eerste gecombineerde faillissementsverslag.

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wljze de huidige stand van zaken weer

volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging.

De Curator benadrukf dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek en

(in belangrijke mate) is gebaseerd op hem door (de directie van) Swets (en de andere

vennootschappen van de Swets Groep) ter beschikking gestelde informatie en gedane

mededelingen. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook
nog geen uitspraak worden gedaan.

Aan dit openbare verslag enlof volgende openbare verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in dit openbare verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Bij de uitvoering van zljn werkzaamheden heeft de Curator in de periode waar dit verslag

betrekking op heeft gebruik gemaakt van de juridische (advies)diensten van CMS en

Insolresearch (boedelaccountant).

1.3

1.4

1.5

r.6

1.7

2 S\ryETS CONCORDIA B.V. EN BLADERCOM B.V.

De Curator verwijst naar het vorige openbare verslag. De definitieve liquidatie van deze niet
gefailleerde entiteiten van de Swets Groep moet nog worden geëffectueerd.

2.1

3 PROCEDTJRE VAT\I SPAAI\{SE WERI(NEMERS TEGEN SWETS

3.1 De Curator verwijst naar de in het 6" openbaar verslag opgenomen beschrijving van de

procedure van een aantal ex-werknemers (de "Spaanse Werknemers") van de Spaanse

groepsmaatschappij Swets Information Services SL ("Swets Spanje") tegen de boedel van

Swets.

2

cMS/AMS/JLM G / t 1 4025 44/ 9 19 6592.t



ç/1y¡/5/

3.2

J.J

4.

4.r

5.

5.1

6.

6.r

7.1

7.2

7.3

Law . Tax

De Curator verwijst naar het T2 openbaar verslag (hoofdstuk 4) voor de voortgang van deze

procedure naar aanleiding van het door het Hof Amsterdam op 12 november 2079 gewezeÍt

arrest, waartegen de Curator cassatieberoep bij de Hoge Raad heeft ingesteld.

In de cassatieprocedure heeft Procureur-Generaal Mr. E.B. Rank-Berenschot op 29 januan

2021 geconcludeerd tot vernietiging van het arrest van het Hof Amsterdam van 12 november

2019 en verwijzing naar een ander hof. De Hoge Raad zal in beginsel op 25 juni 2021 arrest

wijzen. Indien de zaak inderdaad naar een ander hof wordt verwezen voor voort procederen

na cassatie, zal dit betekenen dat het faillissement pas in de loop van 2022 zal kunnen

worden beëindigd.

De Curator zal in de volgende openbare verslagen verslag doen van het verdere verloop van

de (cassatie-)procedure.

O ORZAKEN VAi\ HET F'AILLIS SEMENT / RECHTMATIGHEID S ONDERZOEK

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en eventuele onrechtmatigheden is

vrijwel afgerond.

INFORMATIEVERSCHAFT'ING

De in het openingsverslag genoemde CMS Elektronische Alert Service wordt vanzelf-

sprekend voortgezet.

VERIF'ICATIE VAN CREDITET]RENVORDERINGEN (ALGEMEEN) ;

Het digitale verificatieproces is ook in de onderhavige verslagperiode voofgezet, waarbij de

Curator aantekent dat zich geen nieuwe crediteuren hebben gemeld. De Curator verwacht

ook niet datzich nog nieuwe crediteuren zullen melden.

VERWACHTE \ryIJZE VAI\ AFWIKKELING EN DE VOORUITZICHTEN VOOR
CREDITEUREN

De defrnitieve afivikkeling van het faillissement van Swets kan pas plaatsvinden na de in
hoofdstuk 2 vermelde liquidatie van de daar genoemde vennootschappen en de in hoofdstuk

3 vermelde procedure is afgerond en de gevolgen voor de omvang van de boedelschulden in
dit faillissement duidelijk zijn geworden.

Gelet op de inmiddels bekend geworden datum waarop de Hoge Raad arrest zal wljzen en de

zaak mogelijk zal terugverwijzen naar een ander hof, zal de definitieve afwikkeling van het

faillissement nog aanzienlijk langer gaan duren en naar verwachting pas in de loop 2022

kunnen plaatvinden.

In de vooruitzichten voor crediteuren heeft zich geen verandering voorgedaan ten opzichte

van de stand van zaken als vermeld in het 13" openbaar verslag. Het staat vast dat aan

concurrente crediteuren geen enkele uitkering zal kunnen plaatsvinden.

7

3

cM s/AM S/JLM G / 1 t 402s44 I 9 1 9 6 s92.1



ç/¡y¡/g/
Law. Tax

8.

9.1

9.2

9.3

8.4

9.

9.1

9.2

OVERIG

Urenbesteding

In deze verslagperiode heeft de Curator met zijn team van medewerkers in totaal circa
2I,l2urenbesteed aan de afwikkeling van dit faillissement.

Tussentijdse financiële verslag

Als biilaee 1 is aan dit openbare verslag gehecht het tussentijdse financiële verslag per 1

februari 2021 in dit faillissement. Het boedelactief bedraagt per deze datum e 7.906.537,75.

Plan van aanpak en werkzaamheden

De Curator zal het verloop van de cassatieprocedure afivachten en overgaan tot liquidatie
van de in hoofdstuk 2 genoemde vennootschappen.

Indiening volgend verslag

Een volgend openbaar verslag zal, behoudens indien bijzondere ontwikkelingen een eerder
verslag noodzakelijk mochten maken en onder voorbehoud van instemming van de rechter-
commissaris, in de maand augustus 2021 wordengepubliceerd.

PT]BLICATIE OP WEBSITE

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijst de Curator naar de openbare
verslagen en andere berichten die op de website van CMS zullen worden gepubliceerd
(www.cms-¿sU.conys , waar ook dit verslag zal worden gepubliceerd.

Een Engelse vertaling van dit openbare verslag zal zo spoedig mogelijk ook beschikbaar
worden gesteld op deze website. Bij (interpretatie)verschillen tussen de Nederlandse en

Engelse versie van dit openbare verslag is de Nederlandse versie doorslaggevend.

Amsterdam, I 5 februai 2021

J.L.M. Groenewegen, curator

Bijlagen:

Bijlage 1: Tussentijds financieel verslag per 1 februari 2021

4

cMS/AM S/JLM G / | I 4025 44 / 919 6 s92.r



ç/1y¡/5/
Law. Tax

BIJLAGE 1

5

cMS/AM S/JLM G / | I 402544 / 9 t9 6592.1



FINANCIEEL VERSLAG 1-2-2021

Naam

Curator

Rechter-commissaris

lnsolventienummer

Verslag nummer

Swets lnformation Services B.V
mr. J.L.M. Groenewegen
mr. C.H. Rombouts

cl131141517F

14

A. Baten lncl. BTW BTW

€€
4.1:Vrij aciief

1. Aangetroffen middelen
Kasgeld

Banksaldi

Nader aangetroffen banksaldi

2. Opbrengst verkopen
Opbrengst pand

Opbrengst inventar¡s

Af: rechten van derden
Af: kosten

Opbrengst goodwill / lE rechten
Opbrengst deelnemingen

Opbrengst intercompany vorderingen

3. Debiteuren
Debiteuren p.e faillissement

Af: rechten van derden
Af: kosien

Boedeldebiteuren

Af: kosten

4. Over¡ge baten
Boedelbijdragen

Rente

Restitutie belast¡ngdienst pre faillissement
Boedelkrediet

Kruisposten

Totaal vrü act¡ef

4.2: 57 lid 3 Fw - aciief

5. Bodemzaken
Opbrengsi ¡nventaris
Af: kosten

Totaal 57 lid 3 Fw - actief

Totaal actief

2.449,31

1.814.464,36

56.000,00

0,00

0,00

0,00

1.00'1,44

0,00

0,00

1.872.913,67

0,00

0,00

302,50
423.549,20

0,00

1.OO1,M

96.782,13

703.7r 5,08

0,41

177.488,O5

556.512,18

78.750,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.460,99

0,00

0,00

67.439,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

cz,ou

0,00

0,00

96.782,13

0,00
0,00

300.004,55

-74.458,33

3.911.014,66 69.953,¿14

52.066,91
-12.244,90

225.546.22 39.822,01

4.136.560.88 109.775,45

B. Reeds betaalde boedelschulden lncl. BTW BTW

Salaris en verschotten Curator
Algemene faillissementskosten
Kosten instandhouden lCT/debiteurenincasso
Kosten añryikkeling buitenlandse entiteiten
Totaal

-1.252.251,67

-729.913,28

-389.284,49

-61.314,69

-217.332,93

-91.790,82

-23.818,ô6

0,00
-2.432.764.13 -332.942,40

G. Thans n beschikbaar

A. Baten

B. Reeds betaalde boedelkosten

Reeds betaalde / ontvangen boedel BTW na aangifte
Saldo boedelrekening

4.136.560,88
-2.432.764,13

202.


